
 

 

          
 

 

 

 

 

 
 

DELIBERAZIONE DELLA 

GIUNTA COMUNALE 
 

Numero  184  del  9.10.2014 
 
 

 

OGGETTO:    
 

 

 

 

STRUTTURA OPERATIVA PER LA GESTIONE DI SERVIZI INTEGRATI 

PER PERSONE IN DIFFICOLTA’ NELL’IMMOBILE DI PROPRIETA’ 

COMUNALE DI VIA DON LUIGI MONZA – ESPRESSIONE PARERE 

SULLA MODIFICA DI PROPOSTA PROGETTUALE. 

 
 

 

 

L'anno duemilaquattordici e questo giorno nove del mese di ottobre alle ore 14.30 nella Sede 

Comunale, si è riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Sigg: 

 

 

Virginio Brivio SINDACO P 

Vittorio Campione VICESINDACO A 

Francesca Bonacina ASSESSORE A 

Ivano Donato ASSESSORE A 

Martino Mazzoleni ASSESSORE P 

Francesca Rota ASSESSORE P 

Michele Tavola ASSESSORE A 

Armando Volontè ASSESSORE P 

Elisa Corti ASSESSORE P 

                      

Presiede l'adunanza il Dott. VIRGINIO BRIVIO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Generale Dott. MICHELE LUCCISANO incaricato  della  redazione del  presente 

verbale. 

 

IL SINDACO 

 

accertata la validità dell’adunanza per il numero legale degli intervenuti, dichiara aperta la seduta e 

sottopone all'approvazione della Giunta Comunale la seguente proposta di deliberazione: 



 

 

rif. PROPOSTA  prot. n 56859   

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

 

Premesso che il Comune di Lecco è proprietario di un edificio in Via Don Luigi Monza n. 2, in 

Lecco, meglio identificato come “ex Scuola dell’infanzia di S. Giovanni” che ha come compendio 

una porzione di terreno, che ne consente un completo utilizzo, identificato al catasto terreni, 

mappali 325 parte e 372 parte del Comune Amministrativo di Lecco e Censuario di S. Giovanni alla 

Castagna; 

 

Vista la Deliberazione di Consiglio Comunale n. 4 del 27.01.2014 che approva la bozza di 

convenzione e concede in uso per anni 25 al raggruppamento temporaneo tra il Consorzio 

Consolida (capofila) Associazione Auser Leucum Volontariato Onlus e Associazione Anteas 

Associazione Nazionale Terza Età Attiva per la Solidarietà, l’immobile di via Don Luigi Monza - 

Lecco, ( “ex scuola dell’infanzia di San Giovanni”, al catasto terreni del Comune Amministrativo di 

Lecco, censuario di San Giovanni alla Castagna, mappale 325 e 372) per la realizzazione di una 

struttura operativa per la gestione di servizi integrati per le persone in difficoltà, di tutte le 

opere di ristrutturazione e la fornitura di arredi necessari per la realizzazione di una sede del Settore 

Politiche Sociali e delle Associazioni Auser e Anteas; 

 

Visto l’atto costitutivo dell’Associazione Temporanea di scopo con mandato di rappresentanza tra 

Consorzio Consolida (capofila) Associazione Auser Leucum Volontariato Onlus e Associazione 

Anteas Associazione Nazionale Terza Età Attiva per la Solidarietà, inviata con nota prot. 27924 del 

16.5.2014; 

 

Vista la convenzione firmata in data 23.05.2014 e registrata al n. 853 del registro convenzioni 

presso l’ufficio contratti comunale; 

 

Considerato che con nota prot. 35945 in data 23.06.2014, e integrata con nota del progettista in data 

30.06.2014 prot. 37722, il Consorzio Consolida, ente capofila della citata ATS, ha prodotto 

elaborati grafici di progetto, relazione tecnica e valutazione preliminare dei requisiti acustici passivi 

per l’espressione di parere di massima da parte dell’Amministrazione Comunale, su cui la Giunta 

Comunale ha espresso parere favorevole con Deliberazione n. 121 del 10.07.2014; 

 

Considerato che da un approfondimento ulteriore con i progettisti sono scaturite nuove richieste 

tecniche da parte del Settore Politiche Sociali per la parte di immobile destinata al Settore stesso, e 

che tali richieste sono state accolte nei nuovi elaborati di progetto prodotti dal Consorzio Consolida 

con nota prot. 51890 del 10.09.2014; 

 

Ritenuto di esprimere parere favorevole all’ipotesi progettuale presentata, con le modifiche richieste 

dal Settore Politiche Sociali, riguardanti la suddivisione dell’ingresso alla palazzina, prima unico, in 

due ingressi separati (uno per l’accesso alle sedi delle associazione al primo e secondo piano e uno 

per l’accesso agli uffici del Servizio Famiglia e Territorio del Settore Politiche Sociali al piano 

terra) e alla suddivisione degli spazi relativi al piano terra con la creazione di due sale per colloqui 

nell’ex atrio d’ingresso; 

 

Visto il vigente Statuto comunale ; 

 

Visto, l’art. 48, comma 1, del decreto legislativo 267/2000; 

 

Visto il parere di regolarità tecnica, espresso ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000; 



 

 

 

con voti unanimi resi nei modi di legge 

 

DELIBERA 

 

Di esprimere parere favorevole relativamente all’ipotesi progettuale prodotta dal Consorzio 

Consolida con nota prot. 51890 del 10.09.2014 (allegato) a parziale modifica di quella presentata 

con nota prot. 35945 in data 23.06.2014, e integrata con nota del progettista in data 30.06.2014 prot. 

37722 e su cui la Giunta Comunale aveva espresso parere favorevole con Deliberazione n. 121 del 

10.07.2014. 

 

 

Stante l’urgenza, con separata votazione, con voti unanimi 

 

DELIBERA 

 

l’immediata eseguibilità della presente deliberazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4, del decreto 

legislativo n. 267/2000. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto. 

 

 

  

                         IL SINDACO                                          IL SEGRETARIO GENERALE 

             f.to  VIRGINIO BRIVIO                                    f.to  MICHELE LUCCISANO 

 

 

                                                                                                                                                                      

 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto  Segretario Comunale, certifica che la presente deliberazione: 

     - è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune il 15.10.2014  rimarrà per 15 giorni consecutivi 

fino al  30.10.2014 , ai sensi dell’art. 124, 1° comma, D.Lgs.n. 267/2000. 

     - è stata comunicata  ai Capigruppo Consiliari in data 15.10.2014. 

                                                                                                                   

                                                                                                    

      Lì,   15.10.2014                                                             IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                                             f.to  MICHELE LUCCISANO            

 

 

 

 

 

CERTIFICATO  DI ESECUTIVITA’ 

 

    

La presente deliberazione E’ DIVENUTA ESECUTIVA in data ________________ 

       

 

 

     Lì, ………………                                                           IL SEGRETARIO GENERALE 

                                                                   

 
 
                                                   


